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تیرگی روابط سیاسی ایران و کویت ...

* * 14 شهریور
درگذر تاریخ

* تیرگی روابط سیاسی ایران و کویت (1366 ش)
اشاره:

در پی پشتیبانیهای مکرر سیاسی و اقتصادی دولت کویت از رژیم بعث عراق جهت ادامه تجاوزات این رژیم به خاک جمهوری
اسلامی ایران، از دهم تا چهاردهم شهریور 66، سه فروند موشک «سرگردان» به خاک کویت اصابت کرد که آخرین آن، خسارت
کلی به بار آورد. دولت کویت که جمهوری اسلامی را مسؤول این حملهها میدانست، با ارسال شکایتی به سازمان ملل خواستار

اقدامات بازدارنده این سازمان علیه ایران گردید و در پی آن، ارتباط خویش را با ایران به حداقل رساند.

* درگذشت دانشمند معاصر دکتر «سید مرتضی آیت الله زاده شیرازی» (1379 ش)
اشاره:

دکتر سید مرتضی آیت الله زاده شیرازی از نوادگان میرزای بزرگ شیرازی، در سال 1307 ش در نجف اشرف به دنیا آمد. وی
پس از آن که دروس حوزوی را در نجف و سپس تهران پشت سرگذاشت، در 23 سالگی به دانشکده معقول و منقولِ دانشگاه
تهران راه یافت و پس از اخذ لیسانس، جهت گذراندن دورههای فوق لیسانس و دکتری، راهی دانشگاه قاهره گردید. دکتر
شیرازی در طول اقامت ده ساله خود در مصر و اخذ دکترای زبان و ادبیات عرب، به مدت پنج سال در دانشگاه الازهر به تدریس
زبان و ادبیات فارسی اشتغال داشت و سپس برای گذراندن دوره تخصصی زبانهای سامی، وارد دانشگاه کمبریج انگلستان شد.
وی در طول حیات علمیاش، به مدت 21 سال سردبیر نشریه علمی و پژوهشی دانشکده ادبیات بود و به تألیف و ترجمه بیش
از 25 اثر و نگارش حدود بیست مقاله در مجلات معتبر داخلی و خارجی توفیق یافت. برخی از آثار استاد شیرازی بدین قرارند:
ترجمه کتاب الادب المقارِن با نام ادبیات تطبیقی، فرهنگ اصطلاحات روز و فرهنگ چند زبانه مجمعُ اللُّغات. این استاد فرزانه
سرانجام پس از عمری تلاش خستگیناپذیر در چهاردهم شهریور 1379 ش در 72 سالگی بر اثر عارضه قلبی چشم از جهان

فروبست و در قبرستان شیخان قم به خاک
سپرده شد.

* ایران و ابوظبی در
تعیین مرزهای آبی به توافق

رسیدند (1350ش)

* حضرت آیت الله العظمی سید محمود شاهرودی که از اعاظم و بزرگان مراجع تقلید شیعه در نجف بودند بدرود زندگی
گفتند(1353ش)

* کارگران کارخانجات ماشین سازی اراک و فولاد اصفهان اعتصاب کردند(1357ش)

* از طرف محمدعلی شاه فرمان رئیس الوزرائی به نام میرزا احمدخان مشیرالسلطنه صادر شد. (1286ش)

* انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای ملی به عمل آمد و مؤتمن الملک رئیس مجلس شد (1294ش)

* * 2 ذی الحجه
در گذرتاریخ

* تصرف مصر توسط خلفای فاطمی و بنای شهر قاهره به عنوان مرکز حکومت آنان(358 ق)
اشاره:

خلفای فاطمی به مدت تقریبی دو قرن بر بخش بزرگی از شمال آفریقا و خاورمیانه و دریای مدیترانه حکومت کرد. خلفای
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فاطمی پیشوایان شیعه اسماعیلی نیز بودند آنان در قسمت مدیترانهای خاورمیانه، بمدت بیش از دو قرن مؤسسِ دولتی بودند
که به گسترشِ علم، هنر و بازرگانی علاقه فراوان نشان میداد. قاهره پایتختِ مصر، توسط فاطمیان پایه گذاری شد. امپراتوری

آنها یعنی بخش اولیه تاریخ اسماعیلی، تقریباً از ابتدای اسلام تا قرن یازدهم را در بر میگیرد.

* ولادت عالم مجاهد و فقیه مبارز آیت الله شهید «شیخ فضل الله نوری» (1259 ق)
اشاره:

حاج شیخ فضل الله نوری از شاگردان برجستهی میرزای بزرگ شیرازی در عراق بود. وی در سال 1300 ق به تهران رفت و به
شدت با جدایى دین از سیاست مخالفت ورزید. شیخ فضل الله در اوایل مشروطیت، از پیشگامان و مجاهدان این نهضت به
شمار میرفت و دوشادوش سیدعبدالله بهبهانی و سیدمحمدطباطبایى به مبارزه علیه استبداد مشغول بود. ولی پس از چندی
پی برد که دستهای پلید و پنهانی به قصد پایمان کردن خونهای ریخته شده در راه این نهضت میباشند و مشروطه را نه به
معنی حکومتی که مشروط به رعایت حدود و اجرای قوانین الهی باشد، بلکه رژیمی که مردم در مقابل آن، مشروط به سکوت
باشند، میخواهند. لذا شیخ فضل الله مخالفت خویش را با مشروطهی غیرمشروعه اعلام کرده، به تمام ولایات تلگراف میزند و
مشروطه را تحریم مینماید. از آن سو، جناحهای مقابلِ شیخ، او را در یک دادگاه فرمایشی به مرگ محکوم کرده و آن مجتهد

والامقام را در سیزدهم رجب سال 1327 ق به دار آویختند.

* درگذشت «طنطاوی جوهری» عالم و شاعر مصری(1358 ق)
اشاره:

استاد طنطاوی جوهری عالم و شاعر مسلمان مصریِ قرن چهاردهم هجری، در علوم متداول عصر، مهارت داشت و از استادان
لغت به شمار میرفت. طنطاوی حافظ قرآن بود وبه تفسیر و تحلیل آن نیز میپرداخت. این حکیم فرزانه به زبان انگلیسی نیز
تسلط کامل داشت و همواره به تعلیم و تدریس علوم اسلامی مشغول بود. میزان الجواهر، تفسیرقرآن و جمالُ العلمِ از جمله آثار

این دانشمندِ مسلمانِ مصری به شمار میرود.

* رحلت آیت الله «سیدمحمد محقق داماد» استاد بزرگ حوزه ی علمیه ی قم (1388ق)
اشاره:

سیدمحمد محقق داماد، فرزند سیدجعفر موسوی در سال 1325 قمری در احمدآباد اردکان یزد متولد گردید. وی پدرش را پیش
از تولد و مادرش را در 6 سالگی از دست داد. علی رغم چنین حادثهی غمانگیزی، آغاز به تحصیل نمود. آنگاه به یزد مهاجرت
کرد و نزد اساتید آن شهر به تکمیل ادبیات و سطح پرداخت. سپس با توصیهی استاد گرامیش شیخ غلامرضا یزدی، به قم
مهاجرت کرد و در درس اساتید بزرگ حوزه، بهرهها گرفت. آیتالله شیخ عبدالکریم حائری یزدی ارادت خاصی به ایشان داشت و
با وجود چنین شاگردانی، به آیندهی حوزه دلگرم بود. همین ارادت موجب شد که او را به دامادی خود بپذیرد و به لقب «داماد»
ملقب گردد. ایشان بسیار به تدریس اهمیت میداد. هنگامی که در روزهای آخر عمر در بستر بیماری قرار داشت ازاین که
نمیتوانست در جلسهی درس شرکت کند، میگریست. این بزرگوار پس از 75 روز بیماری، سرانجام بر اثر سکتهی قلبی در 63

سالگی دار فانی را وداع کرد و در صحن حرم حضرت معصومه(ع) به خاک سپرده شد.

* وفات فقیه مجتهد آیت الله «شیخ علی نمازی»
(1405 ق)

اشاره:
آیتالله نمازی مقدمات و سطوح را در زادگاه خویش، شاهرود، نزد والد بزرگوار خود حاج شیخ محمد - که آیات عظام وی را
«سلمان زمان» مینامیدند - و دیگر اساتید، فرا گرفت. آنگاه به مشهد مقدس رفت و در آن جا با استعداد فوقالعادهای که
داشت در کمترین مدت، مدارج عالیهی فقه و اصول را طی کرد و به درجهی اجتهاد رسید، به گونهای که نگارش فقه استدلالی
خود را از 22 سالگی آغاز کرد. ایشان سپس جهت بهرهگیری از اساتیدبزرگ به نجف اشرف مشرف شد. ولی علاقهی بیحد
وحصر ایشان به انجام رسالت خویش در امر تبلیغ، موجب شد که به ایران بازگشته و در مشهد مقدس مقیم گردد. آیتالله
نمازی در علم ریاضی، هندسه، تاریخ و خطاطی نیز به درجات عالی دست یافت و به زبان فرانسه مسلط بود. او از طب سنتی
بهرهمند بود و در مناظره نیز قدرتی شگرف داشت. در شناخت حدیث و رجال حدیث تبحر داشته، از استادان تاریخ اسلام به
از این شخصیت برجسته، آثار شمار میرفت. به تعبیر آیتالله العظمی مرعشی نجفی، علامه نمازی، مجلسیِ زمان بود. 
گرانبهایی به جای مانده که: مُستدرک سَفینةُالنّجاة (10 جلد)، الاحتِجاجُ بالتّاج علی اَصحابِ الِّلجاج، الاَعلام الهِادیَةِ فی اِعتبارِ

الکتُب الاربعه و ابواب رحمت و... از آن جملهاند.

* * 4 سپتامبر در گذر تاریخ

* اختراع اولین موتور برق توسط «ادیسون» (1882م)
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* وقوع کودتای ضدسلطنتی در جریان انقلاب فرانسه (1797م)

* کشف پنیسیلین توسط «الکساندر فلمینگ» دانشمند برجسته انگلیسی (1928م)

* آغاز محاصره «استالین گراد» شوروی توسط آلمان در جریان جنگ جهانی دوم (1942م)
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